
 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
       Stručna služba Skupštine 
Pazin, Dršćevka 3; p.p. 40 
Tel. 052/600-160; Fax. 052/600-906 
 
KLASA: 920-11/11-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/4-11-33 
Pazin, 15. studenoga 2011. 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
Županu IVANU JAKOVČIĆU 

PULA, Flanatička 29 
 

 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o verifikaciji šteta od elementarne 

nepogode izazvane dugotrajnim i jakim sušama na području 
jugoistočne Istre u 2011. godini 

 
 
 
U privitku Vam dostavljamo prijedlog Zaključka o verifikaciji šteta od elementarne 
nepogode izazvane dugotrajnim sušama na području jugoistočne Istre u 2011. godini, 
na daljnje postupanje. 
 
 

S poštovanjem, 

 

 

V.d. Tajnice 

Melita Ferenčić 



Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, br. 33/01 i 129/05), te članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“, br. 10/09), Župan Istarske županije dana 16. studenoga 2011. 
godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o verifikaciji šteta od elementarne nepogode izazvane dugotrajnim i jakim 
sušama na području jugoistočne Istre u 2011. godini 

 

 

1. Verificiraju se procijenjene štete izazvane dugotrajnim i jakim sušama na području 
jugoistočne Istre u 2011. godini za sljedeće jedinice lokalne samouprave kako 
slijedi: 

 

Red br. Grad / općina Ukupni iznos u kunama 
1. Vodnjan 8.452.484,07 
2. Barban 8.081.406,31 
3. Pićan 1.624.416,56 
4. Ližnjan 8.914.496,19 
5. Marčana 3.947.382,34 
6. Svetvinčenat 1.354.863,21 
7. Kršan 3.664.381,75 
8. Žminj 6.387.451,62 

Sveukupno 42.426.882,05 

 

2. Izvješće o procjeni šteta izazvanih dugotrajnim i jakim sušama na području 
jugoistočne Istre u 2011. godini, sastavni su dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

KLASA: 920-11/11-01/03 

URBROJ: 2163/1-01/8-11-34 

Pula, 16. studenoga 2011. 

 



REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

 

          ŽUPAN 

                Ivan Jakovčić 

 

Dostaviti: 

1. Ministarstvu financija RH  

– Državnom povjerenstvu za procjenu šteta od elementarnih nepogoda, 

2. Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i vodnog gospodarstva RH, 
3. Županijskom povjerenstvu za procjenu šteta na području IŽ, 
4. JLS iz točke 1. Zaključka, 
5. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
6. UO za financije i proračun IŽ, 
7. Pismohrana, ovdje. 



OBRAZLOŽENJE 

 

I. PRAVNI OSNOV  

 Sadržan je u odredbama čl. 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije ", broj 10/09), kojim je propisana ovlast Župana Istarske županije. 

II. OSNOVNA PITANJA I OCJENA STANJA  

 Ovim Zaključkom verificiraju se štete izazvane dugotrajnom sušom na području 
Grada Vodnjana, te općina Barban, Pićan, Ližnjan, Marčana, Svetvinčenat, Žminj i 
Kršan. Naime, Župan Istarske županije je za područje gore navedenih jedinica lokalne 
samouprave od 10. rujna do 10. listopada 2011. godine proglasio elementarne 
nepogode. Županijsko povjerenstvo za procjenu šteta od elementarnih nepogoda za 
područje Istarske županije je nakon proglašenja elementarnih nepogoda, kontaktiralo 
općinska povjerenstva i pristupilo se svim potrebnim aktivnostima u skladu s 
odredbama Zakona o zaštiti od elementarnih nepogoda („Narodne novine“, br. 73/97), 
te uputstvima Državnog povjerenstva za procjenu šteta od elementarnih nepogoda i 
Ministarstva poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja Republike Hrvatske. Županijsko 
povjerenstvo imenovalo je Silvia Matića, dipl. ing. polj. za koordinatora izrade konačnog 
Izvještaja o elementarnoj nepogodi.  
Nakon dovršenih procjena općinskih i gradskog povjerenstva Grada Vodnjana, 
procjene su dostavljene na obradu Županijskom izbornom povjerenstvu i 14. 
studenoga, obrađene, dostavljene su Ministarstvu poljoprivrede, ribarstva i ruralnog 
razvoja RH. 
Sveukupni iznos prijavljenih šteta za svih osam jedinica lokalne samouprave iznosi 
42.426.882,05 kuna što je 35,97% ostvarenja zbira proračuna JLS iz prethodne godine. 
Procijenjene štete kreću se od 30 do 100%, međutim temeljem uputa Ministarstva 
poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja, u Izvješću su obrađene štete samo one 
ostvarene od 80 do 100%. 
Detaljniji podaci mogu se iščitati iz Izvješća koji je sastavni dio ovog obrazloženja. 
 
Slijedom navedenog, predlaže se Županu da donese predloženi Zaključak. 
 

III. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA  

U prilogu se pored prijedloga Zaključka, dostavlja i Izvješće Županijskog 
povjerenstva za procjenu šteta o procjeni šteta izazvanih dugotrajnim i jakim sušama 
na području jugoistočne Istre u 2011. godini. 


